
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

ORIGINALE

DECRETO N. 22
del 01-07-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:Decreto di nomina del Responsabile per la transizione
digitale alla Dott.ssa Pierangela Paniconi

Richiamati:

Il proprio precedente  decreto n. 28 del 22 maggio 2019 ad oggetto: “Decreto di nomina del●
Responsabile per la transizione digitale alla Dott.ssa Pierangela Paniconi;

Il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii con particolare riferimento all’art.50 c.10 che conferisce al●
Sindaco il potere di nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi;

la Circolare n. 3 del 1 ottobre 2018 del Ministro per la Pubblica Amministrazione avente per●
oggetto “Responsabile per la transizione digitale - art. 17 decreto legislativo 7 marzo 2005, n.
82  “Codice dell’amministrazione digitale”;

l’art.17  decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” in cui●
“si raccomanda di prevedere, nell’atto di conferimento dell’incarico o di nomina, nel caso di
incarico in essere, oltre che i compiti espressamente previsti, anche quelli sotto indicati in
ragione della trasversalità della figura del R.D.T. “Responsabile per la  Transizione Digitale”;

Dato atto che le importanti novità, introdotte nel testo del Decreto Legislativo 82/2005, sono
improntate a principi di semplificazione normativa ed amministrativa così da rendere la
codificazione digitale un comparto di regole e strumenti operativi capaci, da un lato, di relazionare
la Pubblica Amministrazione ai continui mutamenti tecnologici della società e dall’altro di attuare
la diffusione di una cultura digitale ai cittadini e alle imprese;

Riconosciuta la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile per la Transizione Digitale
del Comune al fine di ottemperare al dettato normativo;

Rilevato altresì che l'art. 17 comma 1-ter del CAD viene indicato quale RTD un soggetto avente
qualifica dirigenziale dotato di adeguate competenze tecnologiche, di informatica giuridica e
manageriali il quale risponde, con riferimento ai compiti relativi alla transizione alla modalità
digitale, direttamente all'organo di vertice politico dell'Amministrazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 22 del 01-07-2022



VEGGIANO

Preso atto che la dott.ssa Pierangela Paniconi è in possesso dei requisiti richiesti per l’incarico;

Tutto ciò premesso e ritenuto
DECRETA

1. di dare atto e fare proprio quanto in premessa esposto;

2. di nominare in qualità di Responsabile per la transizione al digitale (R.T.D.) la dott.ssa
            Pierangela Paniconi  per tutto il mandato del Sindaco;

3. di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio Personale per gli adempimenti di
            competenza;

4. di pubblicare copia del presente sul sito istituzionale dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
ZORDAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 22 del 01-07-2022


